
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영
단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무과 766,515 714,645 51,870

지방의회 운영 725,385 669,701 55,684

의정활동 지원 623,625 573,491 50,134

의원 의정활동 지원 432,591 426,361 6,230

201 일반운영비 34,490 35,272 △782

01 사무관리비 19,202 19,792 △590

  ○일반수용비(예산절감)                 5,306              5,896            △590  경정 5,306,000원

02 공공운영비 15,288 15,480 △192

  ○시설장비유지비                 2,188              2,380            △192

    ο자동문 무선빔 교체(상임위원회실)
                1,188              1,380            △192        경정 1,188,000원

202 여비 13,536 15,040 △1,504

01 국내여비 6,336 7,040 △704

  ○타 시,군구 선진의회 비교시찰 여비(예산절감
    )                 2,268              2,520            △252

  ○의원 세미나 의정활동 수행여비(예산절감)
                2,268              2,520            △252

  ○전문기관 지방의원연수 수행(예산절감)
                1,800              2,000            △200

      경정 2,268,000원

      경정 2,268,000원

      경정 1,800,000원

04 국제화여비 7,200 8,000 △800

  ○국외연수 수행여비(예산절감)
                7,200              8,000            △800      경정 7,200,000원

205 의회비 376,245 374,849 1,396

09 의원국민건강부담금 5,068 3,672 1,396

  ○의원 국민건강부담금                 5,068              3,672            1,396  경정 5,068,000원

405 자산취득비 8,320 1,200 7,120

01 자산및물품취득비 8,320 1,200 7,120

  ○의원실 책상                 4,900                  0            4,900

  ○Rack(LCD프로젝터 보관함)                   500                  0              500

  ○모사전송기                   400                  0              400

  ○물품보관장                   720                  0              720

  ○속기사 의자                   600                  0              600

  700,000원*7대

  500,000원*1대

  400,000원*1대

  180,000원*4대

  200,000원*3대

기관운영 및 교류지원 126,930 123,130 3,800

201 일반운영비 5,340 5,640 △300

01 사무관리비 5,340 5,640 △300

  ○부속실 운영(예산절감)                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

203 업무추진비 13,100 9,000 4,100

03 시책추진업무추진비 13,100 9,000 4,100

  ○의회운영활성화관련(과)(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원



부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영
단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○여론 및 의정 시책추진(전문)(예산절감)
                5,400              6,000            △600

  ○위원회 의정활동 시책추진                 5,000                  0            5,000

      경정 5,400,000원

  5,000,000원

공청회 개최 5,550 6,000 △450

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○공청회개최(예산절감)                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

10 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

  ○출연자 및 발표자 보상(예산절감)
                2,850              3,000            △150      경정 2,850,000원

상임위원회실 마이크시스템 설치공사 16,500 0 16,500

401 시설비및부대비 16,500 0 16,500

01 시설비 16,500 0 16,500

  ○상임위원회실 마이크시스템 설치공사
               16,500                  0           16,500      16,500,000원*1식

부속실옆 민원대기실 공사 24,054 0 24,054

401 시설비및부대비 19,500 0 19,500

01 시설비 19,500 0 19,500

  ○부속실옆 민원대기실 공사                19,500                  0           19,500  19,500,000원*1식

405 자산취득비 4,554 0 4,554

01 자산및물품취득비 4,554 0 4,554

  ○수납장                   572                  0              572

  ○옷장                   220                  0              220

  ○책상(1인용)                   572                  0              572

  ○책상(2인용)                 1,100                  0            1,100

  ○쇼파(3인용)                 1,650                  0            1,650

  ○테이블                   440                  0              440

  286,000원*2대

  220,000원*1대

  572,000원*1대

  1,100,000*1대

  550,000원*3대

  220,000원*2대

의정홍보 지원 101,760 96,210 5,550

의원 의정활동 홍보 101,760 96,210 5,550

201 일반운영비 33,660 28,110 5,550

01 사무관리비 33,660 28,110 5,550

  ○ 의정백서 발간                 6,000              4,000            2,000

  ○ 의회소식지 발간                 6,500              5,600              900

  ○ 의원수첩 제작                 7,500              6,300            1,200

  ○ 의회안내 홍보책자 제작                 7,000              5,550            1,450

  경정 6,000,000원

  경정 6,500,000원

  경정 7,500,000원

  경정 7,000,000원

행정운영경비(의회사무과) 41,130 44,944 △3,814

기본경비(의회사무과) 35,490 39,304 △3,814

기본경비 세부사업(의회사무과) 35,490 39,304 △3,814



부서: 의회사무과
정책: 행정운영경비(의회사무과)
단위: 기본경비(의회사무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 18,778 20,864 △2,086

01 사무관리비 18,778 20,864 △2,086

  ○일반수용비(예산절감)                10,613             11,792          △1,179

  ○급량비(예산절감)                 8,165              9,072            △907

  경정 10,613,000원

  경정 8,165,000원

202 여비 15,552 17,280 △1,728

01 국내여비 15,552 17,280 △1,728

  ○출장여비(예산절감)                15,552             17,280          △1,728  경정 15,552,000원


